
Or.V.0062- 4/10

Protokół Nr 4/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 23 grudnia 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 23 grudnia
2010 roku, o godz. 930 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta
Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie  aneksu  do  umowy  z  dnia  25.11.2010r.  zawartej  na
opracowanie  projektu  rozbudowy,  przebudowy  i  nadbudowy  bazy
turystycznej Centrum Edukacji w Supraślu.

3. Podpisanie aneksu do umowy zawartej z SP ZOZ w Łapach w sprawie
przyznania dotacji na zakup sprzętu medycznego.

4. Podpisanie  aneksu  do  umowy  sprzedaży  bezgotówkowej  paliwa  do
pojazdów użytkowanych przez Starostwo Powiatowe.

5. Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie
zmian w budżecie Powiatu.

6. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD do przeprowadzenia rokowań
w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za działkę przejętą pod
drogę powiatową.

7. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem Wydziału Architektury o wszczęciu
postępowania w sprawie wydania zezwolenia na lokalizację inwestycji
drogowej.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie blokowania wydatków
budżetowych na 2010 rok (9/10).

Przerwa w obradach w celu udziału w II sesji Rady Powiatu Białostockiego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie wykonawczym budżetu na
rok 2010 (10/10).

10. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu  nr  3/10  z  dnia  17  grudnia  2010 roku,  przyjęli  go jednogłośnie,  bez
uwag.



Ad. 2

Podpisanie  aneksu  do  umowy  z  dnia  25.11.2010r.  zawartej  na
opracowanie  projektu  rozbudowy,  przebudowy  i  nadbudowy  bazy
turystycznej Centrum Edukacji w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem aneksu  do umowy z  dnia  25  listopada 2010 roku zawartej  z  firmą
PROSPER  s.  c.,  w  sprawie  opracowania  projektu  budowlanego  rozbudowy,
przebudowy  i  nadbudowy  istniejącej  bazy  turystycznej  Centrum  Edukacji  w
Supraślu  związane  z  poszerzeniem  oferty  turystycznej   wraz  ze  zmianą
zagospodarowania terenu /zał. nr 2/.   

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż w
związku z kwestią omawianą przez Panią Monikę Ratyńską – Dyrektora Wydziału
Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju Obszarów Wiejskich i  Promocji  na  posiedzeniu
Zarządu Powiatu  Białostockiego w dniu  16  grudnia  2010 roku,  konieczne  jest
wydłużenie  terminu  realizacji  projektu  budowlanego,  stąd  wynika  konieczność
zawarcia aneksu.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zasugerowała  by
uściślić w ww. aneksie dokładnie jakiej umowy on dotyczy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 3

Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  SP  ZOZ  w  Łapach  w
sprawie przyznania dotacji na zakup sprzętu medycznego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem aneksu  do  umowy  zawartej  z  Samodzielnym Publicznym Zakładem
Opieki  Zdrowotnej  w Łapach  w sprawie  przekazania  dotacji  na  zakup sprzętu
medycznego /zał. nr 4/.

Skarbnik Powiatu Białostockiego – Pani Maria Borodziuk, wyjaśniła iż zawarcie
ww. aneksu wynika z tego, że zaplanowany sprzęt udało się zakupić taniej,  w
związku z czym Dyrektor SP ZO w Łapach zwrócił się z wnioskiem by umożliwić
mu przeznaczenie tych pieniędzy na częściowe opłacenie faktury za opracowanie
dokumentacji zagospodarowania terenu otaczającego szpital.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.
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Ad. 4

Podpisanie aneksu do umowy sprzedaży bezgotówkowej paliwa do
pojazdów użytkowanych przez Starostwo Powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt aneksu do umowy w sprawie sprzedaży bezgotówkowej paliwa /zał. nr 6/.

Sekretarz  Powiatu Białostockiego –  Pani  Anna  Szczepańska,  wyjaśniła  iż
pracowników  Starosta  Powiatowego  obowiązuje  obrót  bezgotówkowy.
Poinformowała, iż zaistniała konieczność przedłużenia trwania ww. umowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks do umowy, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 5

Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
zarządu z autopoprawkami do projektu uchwały rady Powiatu Białostockiego w
sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 /zał. nr
8/.

Skarbnik Powiatu Białostockiego – Pani Maria Borodziuk, wyjaśniła iż wszyscy
Dyrektorzy starają się maksymalnie wykorzystać środki, które mają zapisane w
planach finansowych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
autopoprawki  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie  zmian  w uchwale  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok
2010, kierując je pod obrady II Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu
uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad. 6

Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  PZD  do  przeprowadzenia
rokowań  w  sprawie  ustalenia  wysokości  odszkodowania  za  działkę
przejętą pod drogę powiatową.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśnił  iż  często
dochodzi  do  sytuacji  w  których  konieczne  jest  przeprowadzenie  negocjacji  z
właścicielem gruntu,  w sprawie  nabycia  jego części  pod  drogę  powiatową.  W
takich przypadkach upoważniany jest najczęściej do tego pan Marek Jędrzejewski
–  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku.  Starosta  Powiatu
Białostockiego, zaproponował upoważnienie Dyrektora PZD do przeprowadzenia
rokowań w sprawie ustalenia wysokości  odszkodowania za działkę przejęta na
własność  powiatu  Białostockiego,  oznaczoną  nr  11/16,  położoną  w  obrębie
Olmonty, gmina Juchnowiec Kościelny /zał. nr 9/. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  o
wszczęciu postępowania w sprawie wydania zezwolenia na lokalizację
inwestycji drogowej.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał zawiadomienie
Wydziału  Architektury  Starostwa  Powiatowego  w  Białymstoku,  o  wszczęciu
postępowania na wniosek Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny (zmieniony w dniu
16 grudnia 2010 roku),  w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację
inwestycji  drogowej  polegającej  na  rozbudowie  drogi  w  dojeździe  do  osiedla
„Nasz Dom” w Solniczkach /zał. nr 11/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem i nie zgłosił do niego uwag.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad. 8

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  blokowania
wydatków budżetowych na 2010 rok (9/10).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  blokowania
wydatków budżetowych na rok 2010 /zał. nr 12/.

Skarbnik  Powiatu Białostockiego –  Pani  Maria Borodziuk,  wyjaśniła  iż  na
działalność Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach
przekazywana  jest  dotacja  z  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego.  Wysokość
dotacji jest proporcjonalna do ilości uczestników. W sierpniu 2010 roku otrzymano
dodatkową kwotę na zwiększenie liczby uczestników o 27 osób. Wiadomo było od
początku,  że  nie  uda  się  tego  dokonać,  w  związku  z  czym  konieczne  było
zablokowanie pewnej kwoty, tak by Dyrektor nie mógł wydać całej kwoty dotacji.
Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż w przypadku gdy liczba uczestników
nie wzrośnie do 27 konieczny jest proporcjonalny zwrot części dotacji do Urzędu
Wojewódzkiego. Okazało się, jednak że z zablokowanej kwoty można odblokować
jeszcze 5 000 złotych na potrzeby Ośrodka stąd ww. projekt uchwały.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
9/10  z  dnia  23  grudnia  2010  roku  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
blokowania wydatków budżetowych na 2010 rok /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

O godzinie 1015 Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił
przerwę w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego na czas trwania obrad II
Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 1310.

4



Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie wykonawczym budżetu
na rok 2010 (10/10).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania
uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 – PLAN WYKONAWCZY w
związku z uchwałą nr  II/11/10  Rady Powiatu Białostockiego z  dnia  23 grudnia
2010 roku w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białostockiego na rok
2010 /zał. nr 14/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż tego
typu uchwałę należy podjąć po przyjęciu przez radę Powiatu Białostockiego zmian
w budżecie.  Poinformowała  zebranych,  iż  ustawa o  finansach  publicznych  nie
reguluje  w  pełni  kwestii  wykonywania  budżetu.  Dlatego  istnieje  konieczność
podjęcia ww. uchwały przez Zarząd Powiatu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
10/10 z dnia 23 grudnia 2010 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej
wykonania uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 –
PLAN  WYKONAWCZY  w  związku  z  uchwałą  nr  II/11/10  Rady  Powiatu
Białostockiego z dnia 23 grudnia 2010 roku w sprawie zmian w uchwale
budżetowej Powiatu Białostockiego na rok 2010 /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 10

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 23 grudnia 2010 roku dobiegło końca o godzinie 1320.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 
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